
JV 105. Środa 7. Maja 1856. Rok Gazecie 46.

E Oodatkier. tygodniow ym  i Dziennikiem  urzędowym  codziennym , tudzież Rozm aitościam i co  Środy, koizti^e w  prenum era
cie  f Ł e z  p o c a t y :  k w i rtal nie 3 z lr . a& k r . ,  m iesięcznie 1 z lr . 30 kr. ®  p o c z t a :  kw artalnie U z łr . SO k r ., m iesięcznie A z łr .

3& kr. '  ‘--------- _ .  ' J- , ! ------------------ “  — ----------- “  *—  -̂-*   '  ‘  ’
w aaaeę u i iC 3 l^ i ;x i iJ iv  m. « • «  - iw « » » »  ■», w  w ł  W M i *  «IV  n . i « f  m i c i l C V » U l c

In sercya  od  w iersza  w  p ó łk o lu m n ie  (d r a k ie z  ga rm on t) p o  ra z  p ierw szy  41 k r . ,  następnie p o  t  k r . m . k .
Reklamacye »» wolne od  opłaty pocztowej.

PRZEGLĄD.
Monarchya Austryacka. ■— Ameryka. —  Portugalia. —  Hiszpa

nia. —  Anglia. —  Francya. —  W łochy. —  Niemce. —  Rosya. —  
Turcy a. — ■ Afryka. —  Doniesienia z ostatniej poczty. —  Kronika

 91®?----

Hoiurcliyii Austryacka.
Sprawy krajowe.

(Zuraza

L w ó w , 3 maja. W edług sprawozdań przedłożonych od cza
su 15go kwietnia r. b. pojawiła się zaraza na bydło w tutejszym 
okręgu namiestnic7.ym także i w Bielawce. w Gajach starobrodz- 
kich i Wołochach, obwodu Złoczowskiego, natomiast zaś ustała w 
jednem miejscu obwodu Czortkowskiego, w jedncin miejscu obwodu 
Brzeżańskiego i w Ociu miejscach obwodu Lwowskiego, razem w 
8miu miejscach.

W  porównaniu wice z dawniejszemi wykazami umniejszyło się 
w całym okręgu namiestniczyiu o 5 miejsc zaraza dotkniętych, a mia
nowicie ustała zaraza zupełnie w obwodzie Czortkowskim, Tarno
polskim, Brzeżańskim i Lwowskim. Obecnie zaś panuje ta zaraza 
w 20 miejscach, z których 1" przypada na obwód Złoczowski, a 3 
na obwód Żółkiewski.

W  15tu wykazanych jeszcze miejscach jako zaraza dotknię
tych nie ma już żadnego bydła "chorego, a pruspisany czas kontu- 
macyi bliski końca, gdy tymczasem w pozostałych jeszcze 5cin miej
scach zarazą dotkniętych pozostało jeszcze 12 sztuk bydła chorego.

Z  zestawienia dat powyższych okazuje się, że zaraza na by
dło dotknęła od czasu ostatniego jej pojawienia się w 6ciu obwo
dach i 170ciu miejscach 6401 sztuk bydła z liczby 57.110 sztuk 
bydła znajdującego sic u 1318 właścicieli gospodarstw wiejskich. 
Z  tego wyzdrowiało 1269 sztuk, 5041 padło, 79 dobito, a 12 sztuk 
pozostało jeszcze w kuracyi.

(N ow iny dw oru .   W ykaz banku. —  Losow anie o b l ig a c j i .—  S przedaż p ija w ek .)

W ie d e ń , 3. maja. We wszystkich kościołach Wićdnia będą 
jutro odprawione modły o szczęśliwe rozwiązanie Jej Mości Cesa
rzowej Elżbiety.

Dzisiaj, jako w święto znalezienia Krzyża, będzie odprawiona 
w c. k. parafialnym kościele w burgu, uroczystość gwiaździstego 
krzyża z solennein nabożeństwem i procesyą w przytomności wszy
stkich znajdujących się dam orderowych.

W czoraj o dziesiątej godzinie lano odprawiono w pamięć spo
czywającego w Bogu Jego cesarz. Mości Arcyksięcia Karola coro
czne nabożeństwo solenne, na którem się znajdowali członkowie 
najjaśniejszego Domu Cesarskiego.

  Według wykazu banku z 2go maja wynosi zasób srebra
54,071.939 reńskich, obieg baiunotów 370,273.094 złr. Eskompto- 
wane efekta wynoszą 85,228. .12 złr. Fundowany dług państwa 
59,346.882 złr., reszta długu lożyczki narodowej 21,445.539 złr.,' 
dług dóbr państwa 154,500.000 złr. W  przeszłym miesiącu wynosił 
zasób srebra 51,604.730 złr., oiieg banknotów 366,520.054 złr.

Na przedsięwziętem dnia <go b. m na mocy najwyższego pa
tentu z 21go marca 1818 —  2?6 (84 . uzupełniającem) losowaniu, 
wyciągnięto serye nr. 17.

Serya ta zawiera obligacje bankowe po 5pct. od nr, 13.457 
az włącznie do nr. 14.109 w ogółowej kwocie kapitałowej 998.946 
złr. i w kwocie procentowej wetług zniżonej stopy 24.973 złr. 39 kr., 
nastepme zamieszczoną później lomestykalną obligacye stanów niż
szej Austryi nr. 1718 po 4pct. w kwocie kapitałowej 37.146 złr. 36 kr. 
i z procentem według zniżonej śopy 742 złr. 556/8 kr.

Cenę pijawek W  aptekach, która przedtem według pór roku 
się zmieniała, postanowiło odtąd ministerstwo spraw wewnętrznych 
bez względu na porę roku po { kr. m. k. Przezto podwyższenie 
ceny będzie aptekarz w stanie łatwiej znieść stratę, jaką przez wol
ny handel pijawkami ponosi. D0 trzymania i sprzedawania pijawek 
jest aptekarz obowiązany, nic aptkarz zaś upoważniony.

(Traktat p ok o ju  z dnia 30. uarca  1850. D ok oń czen ie .)

Artykuł 19. Dla pewuiejszgo wykonania uchwał powziętych 
za wspólncm porozumieniem wedhg zasady powyżej wyrażonej ka
żdemu z mocarstw kontrahującycl służyć będzie prawo utrzymywać 
w każdym czasie po dwa lekkie tatki w ujściach Dunaju.
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Artykuł. 20. W  zamian miast, portów i teryforyów wyszcze

gólnionych w art. 4. niniejszego traktatu i ku lepszemu zabezpie
czeniu wolności żeglugi nf. Dunaju, przyzwala J. M. Cesarz W szech 
Rosyi na sprostowanie granicy swej w Besarabii.

Nowa granica pójdzie od Czarnego morza w odległość: jednego 
kilometra na wschód od jeziora Burna-Sola, zetknie się pionowo' 
z gościńcem Akiermańslcim i ępągnąc się wzdłuż tego gościńca aż 
do wału Trajana, przechodzić będzie ra południe od Belgradu, zwróci 
się w górę rzeki Jalpuk aż po Saraczykę, i skończy się w Kata- 
mori nad Drutem. W yżej od tego punktu nie ulegnie granica pomie-- 
dzy obydwoma państwami żadnej zmianie.

Delegowani państw koretrr.hującyeli odznaczą w szczegółach 
linię nowej granicy.

Artykuł 21 . Terytoryum ustąpione przez Bosyę wcielone zo
stanie do księztwa Multańskiego pod zwierzchnictwem W . Porty.

Mieszkańce tego terytoryum używać będą praw i przywilejów 
zapewMiionycli księztwom, i w przeciągu trzech lat wolno im będzie 
przenieść gdzieindziej swą siedzibę rozrządzając według woli swa 
własnością.

Artykuł 22  Księztwa W ołoszczyzna i Multany używać będą 
pod zwierzchnictwem W . Porty i pod gwarancyą mofbrstw kontra- 
hującycli, przywilejów i swobód, które dotąd posiadają Wyłącznej 
opieki nad mmiii nie będzie wykonywać żadne z państw gw arantuj 
jących, i nie będzie odrębnego prawa mieszania się w ich sprawy 
wewnętrzne.

Artykuł 23 . W . Porta obowiązuje się zachować w rzeczo
nych księztwach administracyę niezawisłą i narodową, równie jak 
zupełną wolność wyznania, prawodawstwa, handlu i żeglugi.

Ustawy i statuta dziś obowiązujące zostaną zrewidowane. Dla 
osiągnienia zupełnej zgody w tym względzie zgromadzi się n ielw łó- 
cznie w Bukareszcie specyalna komisya, względem której składu 
porozumią się wysokie państwa kontrahujące z komisarzem W . Porty.

Zadaniem tej komisyi będzie rozpoznać obecny stan księztw i 
przedłożyć propozycye podstaw przyszłej ich organizacyi.

Artykuł 24 . J M. Sułtan przyrzeka zwołać niezwłocznie 
w każdej z obydwóch prowincyi Dywan ad Aoc, złożony tak, iżby 
tworzył najdokładniejsza reprezentacyę interesu wszystkich klas spo
łeczeństwa. Dywany te będą używane do wyrażenia życzeń ludno
ści względem ostatecznej organizacyi księztw.

Instrnkcya kongresu ureguluje stosunek komisyi z owymi Dy
wanami.

Artykuł 25 . Kcmisya wziąwszy pod rozwagę zdania wyrażone 
przez obydwa Dywany, przeszłe rezultat własnej swej pracy nie
zwłocznie do obecnej siedziby konferencyi.

Ostateczne porozumienie z mocarstwem zwierzchmcj/em zosta
nie zatwierdzone konwencyą, zawrzeć się niajątą w Paryżu między 
wysokiemi stronami kcntrahującemi, a Hatti-szeryf odpowiedni po
stanowieniom konwencyi, stanowczo określi organizacyę tych pro
wincyi oddanych odtąd pod zbiorową gwarancyę wszystkich państw, 
które podpisały traktat.

Artykuł 26. Uchwalono, że w księztwach istnieć będzie na
rodowa siła zbrojna, by utrzymać bezpieczeństwo kraju i granic. 
Żadna przeszkoda nie może być stawiana nadzwycząjnyra środkom 
obrony, które wspólnie z W . Porta obowiązane będą przedsiębrać, 
by odeprzeć wszelkie obce najście.

Artykuł 27 . W  razie gdyby pokój wewnętrzny księztw był 
zagrożony lub narażeny, W . P. porozumie się z innemi państwami 
kontraliujacemi względem środków utrzymania lub przywrócenia pra
wnego pokoju. Interwencya zbrojna nie może mieć miejsca bez po
przedniego porozumienia się pomiędzy temi państwami.

Artykuł 28 . Księztwo Serbskie pozostanie nada1 w stosunku 
zawisłości od Perty, stosownie do Hatóio cesarskich ustanawiają
cych prawa i swobody tego księztwa, które odtąd mają zostav.rać 
pod zbiorową gwarancyą państw kontrahnjącycb.

Rzeczone ksń-ztwo zatrzyma przeto swoją administracyę nie
podległą i narodową, tudzież zupełną wolność wyznania, prawodaw
stwa, handlu i żeglugi. _ 1 1

Artykuł 29 . Prawo załogi przysłużającc W . Porcie, tak jak 
postanowione jest w umowach dawniejszych, zostanie utrzymane; 
żadna interwencya zbrojna niemoże mieć miejsca w Serbii bez po
przedniego porozumienia się między stronami kontrahującemi.



i
Artykuł 30 . J. M, Cesarz Wszech Rosyi i J. M. Sułtan za

chowują w zupełnej całości stan posiadłości Swych w Azyi, jaki 
istniał prawnie przed zerwaniem stosunków.

Ażeb) zapobiedz wszeikiemu oporowi miejscowemu, będzie 
sprawdzona a jeśli potrzeba sprostowana granica jednak bez uszczerbku 
terytoryalnego jednej lub drugiej strony.

W  tym zamiarze wysłana będzii na miejsce bespośrednio po 
przywróceniu stosunków dyplomatycznych między Dworem rosyjskim 
a W . Porta, komisya mieszana złożona z dwóch komisarzy rosyj
skich, z dwóch ottomańskich, jednego komisarza francuskiego i je 
dnego angielskiego. Prace je j w'ykońęzone byó mają w przeciągu 
ośmiu miesięcy, licząc od wymiany ratyfikacyi niniejszego traktatu.

Artykuł 3 1 . Terytorya zajęte w czasie wojny wojskami J M. 
Cesarza Francuzów, Cesarza austryackiego, Rrólowy połączonych 
królestw W . Brytanii i Irlandyi, Króla Sardyńskiego na mocy kon- 
wencyi podpisanych w Konstantynopolu 12go marca 1854 między 
Francyą, Anglią a wys Porta, 14. czerwca tego samego roku mie
dzy Austryą a wys. Porta i 15. marca 1855 pomiędzy Sardynią a 
wys. Porta, zostana opuszczone po wymianie ratyfikacyi niniejszego 
traktatu jak najrychlej być może. Termina i środki wykonania będą 
przedmiotem układu między wys. Porta a mocarstwami, których 
wojska zajmują je j lerytoryum.

Artykuł 32 . Dopokąd traktaty lub konweneye jakie istniały 
przed wojną między mocarstwami walczącemi niezostaną odnowione, 
lub zastąpione innemi ugodami, odbywać się będzie handel w ywo
zowy i przyw ozowy wzajemnie stosownie do postanowień, jakie 
istniały przed wojną, a poddani ich w każdym względzie tak będę 
uważani, jak gdyby należeli do narodu najwięcej uwzględnionego.

Artykuł 33 . Zawarta w tym dniu pomiędzy J. M. Cesarzem 
Francuzów, Królową połączonego królestwa W. Brytanii i Irlandyi 
z jednej, a Cesarzem W szech Rosyi z drugiej strony konwencya, 
względem w7ysp Alandzkich jest i zostanie dołączona do niniejszego 
traktatu i mieć będzie tę samą moc i ważność, jak gdyby część 
jego stanowiła.

Artykuł 3 4 . Niniejszy traktat będzie ratyfikowany, a ralyfi- 
kacye wymienione zostaną w Paryżu w przeciągu czterech tygodni —  
albo ile możności —  jeszcze wcześniej.

Na potwierdzenie tego przynależni pełnomocnicy traktat len 
podpisali i opąjpzyli herbową swą pieczęcią.

Działo się w Paryżu 30. marca 1856.
P o d p i s y :  Buol-Srhauenstein. —  Hubner. —  A. Welewski. —
Botiręneney. —  Clarendon —  Cowicy. —  Manteuffel. —  Ifatz- 
feld. —  Orłów. —  Brunów. —  ('. Carour. —  D e YiHamarina. —  

Aafi. —r Mehemed ‘Dżemil.
Artykuł dodatkowy i przechodni.

Postanowienia podpisanego na dniu dzisiejszym traktatu wzglę
dem cieśnin nie mają być zastosowane do statków wojennych uży
tych ze strony mocarstw wojujących do ewakuacyi morzem teryto- 
ryów przez wojska ich zajętych; pomienione jednak postanowienia 
natychmiast po ustąpieniu wojsk nabędą zupełnej mocy obowiązującej.

Działo się w Paryżu 30. marca 1856- 
P o d p i s y  jak wyżej.

N os igitur viso et e a: u-minu to dieto tractalu alf/uc articulo 
additionali et lransi.to.rio, eos approbacimus et approbamus in 
omnibus et singulis dispositionibus, que in i/lis continentur, 
atęue ipsas hisce ratas gratasyue habere decłaramus, cerbo 
Nostro huperatorio adpromitenles, Nos eas jideliter adimpleturos 
e s s c : in guormn fidem uc robur praesens ratihabitionis Nostrae 
Instrumentom manu Nostra singnaeimus sigillogue Nostro ma
jor i adpenso firmari jussimus.

Dabantur iti urbe Nostra principe Vienna die 13. mensis 
Aprilis anno Domini imllesirno octingentesimo t/uinyuagesimo 
sex to , Kegnorum Nostrorum o elan o.

Mt'ranclttcus *Wosephus. ( ML. S .)
Comes A. B u  o l - S c h  utten s t c in.

Ad mandatum Sacr. Cues. ac Beg. Apostolieae 
Majestatis proprium :

Otto Liber Baro de M c y s e n b u r g  m. p.

A m e r y C t a .
(S p ra w y  w  s e n a c ie .)

Według konstytucyi nic może żaden obywatel Stanów zjedno
czonych przyjmować od obcego rządu ani daru ani najmniejszego 
odznaczenia, jednak kongres ma prawo w pojedynczych przypadkach 
odstąpić od tego przepisu. Dnia 2. b. in. przedłożył Mason w se
nacie w Washingtonie mającą się uchwalić spoinie z izbą reprezen
tantów rezolucyę, ażeby panu Kane i towarzyszom jego w podróży 
do północnego bieguna podjętej za odszukaniem Franklina, pozw o
lono przyjąć oznakę uznania, jakaby mu Anglia ofiarować mogła. 
Gdy p. Scward wyraził obawę, że na mocy tej rezolueyi może An
glia członk w tej podróży wynieść do stanu szlachectwa, odpowie
dział Mason, iż me można się obawiać, ażeby Anglia to dawać miała, 
co by obywatelom Stanów zjednoczonych było nieprzyjemnem. Se
natorowie Bayard i Butler oponowali i dyskusyę odroczono.

Portugalia.
(Pomniki sławnym mężom.)

7* Lizbony donoszą do jednego z dzienników angielskich, że 
Portugalia postanowiła wznieść pomnik w mieście stołecznein dla

. 8 0 1  T .
trzech najsławniejszych swych krajowców, dla Vasco de Gama, Ca- 
m oensa i dla CabraPa. Jakoż i cały świat cywilizowany chętnieby 
wziął w tern udział na każde wezwanie, i niezawodnie przyczyniłby 
się w godny sposób do wzniesienia trw ałego pomnika dla tego, który 
odkrył drogę morską do Indyi wschodnich, dla piewcy tych czynów 
bohaterskich i cudów, i dla żeglarza, który odkrył Brezylie.

1 5 9  2 s a p  a u l a .
(U cita  m ilicyi. — M ow a Espartery (to m ilic ji . — Bal u posła angie lsk iego . — P o to 

czn e . — D epesze z  25. 2S. i 29. kw ietnia .)

Z  M a d r y t u  piszą pod dniem 21. kwietnia: „Na wczorajszej 
uczcie, którą wyprawiła milieya w wielkiej sali ministerstwa ‘budo
wli. znajdowało się do tysiąca gości, a między tymi wszyscy mini
strowie. Dziś była rada ministeryalna, po której przedstawiało się 
300 oficerów milicyi Esparterowi i 0 ’Donnelowi. Mowa Espartera 
przy wczorajszem rozdzielaniu sztandarów była tej treści:

„Członkowie milicyi i żołnierze! Królowa poleciła mi pozdro 
wić Was w swojem imieniu i wyrazić Wam żywą radość, jaką spra
wia jej obecność w Waszem gronie, i z jaką ofiaruje Wam te sztan
dary, które dla milicyi prowineyonaluej będą tern samem, czem sa 
dla armii i milicyi Madrytu: godłem wolności i niepodległości o j
czyzny. W y będziecie umieli ich bronić starając się utrzymać po
rządek publiczny, posłuszeństwo ustawom i konstytucyjnemu trono
wi naszej Królowy. Przy spokoju i porządku możemy spodziewać 
się postępów w gospodarstwie wiejskiem i handlu; otworzymy dro
gę cywilizacji i bogactwu publicznemu, i utrwalimy przytem w ol
ność i pomyślność ludów. Jeśliby nieprzyjaciele naszego szczęścia 
usiłowali nam je  wydrzeć, to bez pobłażania spadnie na wszystkich 
miecz sprawiedliwości, jakiekolwiek byłoby ich imię, i jakikolwiek 
sztandar, pod którym wystąpiliby do walki. W y i ja zawsze z W a
mi będziemy umieli zawstydzić ich i zniszczyć. Wypełniając nasz 
obowiązek dokażemy tego, że pod panowaniem Izabeli 1E. konsty
tucyjnej Królowy Hiszpanii, stanie się ojczyzna nasza tern, czem być 
powinna: wielką, wolną, szczęśliwą i niezawisłą, spokojną wewnątrz 
i szanowaną na zewnątrz. Członkowie milicyi i żołnierze: Niech 
żyje Królowa, niech żyje wolność, niech żyje armia i milieya naro
dowa !‘:

—  Zdaje się być rzeczą pewną, że Kortezy odroczą w czerw
cu swe posiedzenia aż do października, ale że naprzód nastąpi ogło
szenie konstytucji. Lord Howden wyprawił wczoraj bankiet, na któ
rym znajdowali się wszyscy zagraniczni posłowie z wyjątkiem mar
grabiego Turgot. —  Z W alencji donoszą, że wszystkie oddziały 
iniiicyi, od których  nie żądano złożenia broni, dobrowolnie ją  zło
żyły, otrzymawszy do (ego upoważnienie od Zabuli.

Dep esza z M a d r y t u  z 25go kwietnia donosi: „Dziś odbyło 
się stracenie zbrodniarza skazanego za zamordowanie pewnego sie
rżanta miejskiego w Madrycie.—  Espartero odjechał do WaladoJidu.‘;

—  Depesza z Madrytu z dnia 28go kwietnia donosi: Księżna 
Asturyi ma się lepiej. —  W  Walcncyi spokój. —  Esparterę przyj
mują na prowincyi z wielką okazałością, —  W czoraj zaczęły się 
uroczystości na cześć inauguraeyi kolei żelaznej w Waladolidzic.

—  Depesza z Madrytu z dnia 29go kwietnia donosi: Księżna 
Asturyi ma się coraz lepiej, o stanie jej przestały już wychodzić 
buletyny lekarskie. —  Wydział Korlezów potwierdził przymierze 
Hiszpanii z Neapolem. —  Pokój panuje wszędzie.

A n g lia .
(O g łoszen ie  traktatu i nabożeństw o zapow iedzian i. —  M e d iu j  liberalnych członków 
parlam entu. — M edal za łod ze  ok rę tow e j, —  U rd  C ow ley  do Petersburga. — Obóz 
dla armii krym skiej. — Finanse. — Pensye lordowi D alhousic. —  K ośció ł k atolick i. —

Wykaz banki.)
L o n d y n ,  29. kwietnia. Nadzwyczajny dodatek do wczoraj

szej Gazety londyńskiej donosi, że perwszy attache ambasady an
gielskiej w Paryżu, u pan William Stuart przywiózł wczoraj rano 
do ministeryum spraw zewnętrznych ratyfikowany traktat pokoju. 
Oprócz tego przynosi dziennik urzędtwy trzy próklaińacye królew
skie, z których jedna obwieszcza ratylikacyę pokoju, dwie inne zaś 
rozporządzają nabożeństwa dziękczynię. —  Z Malty nadeszła wia
domość, że lord Dolhousie odpłynął dnia 20. kwietnia ua pokładzie 
parowej fregaty „Tribune“  do Angii. Na meetyngu liberalnych 
członków parlamentu, który odbył si? wczoraj u lorda Palmcrstona, 
nie znajdowali się ani Peelici ani lott! John Russel. Irjęjskich człon
ków parlamentu wyznania katolickiego nie zaproszono. Morning 
Star przynosi wyciąg z mowy, jaką miał na meetyngu lord Palmer- 
ston. Główną je j osnową było, że jeżeli całe stronnictwo liberalne 
nie oświadczy się stanowczo za rzącem, lord Paliuerston usunie się 
z całem ministeryum. Po dwugodziinej naradzie przyrzekli obecni 
członkowie jednogłośnie, popierać Bad wszelkiemi siłami w par
lamencie.

—  Podczas rewii lloty oznąmiła Królowa kontradmirałowi 
Dundas, iż zamierza nadać medal załodze okrętowej, która była 
czynną w ostatniej wyprawie na mo‘zu baltyckiem. —  Według po
głoski z Paryża, lord Cowley ma wyjechać w charakterze posła do 
Petersburga, a Earl Stanhope objąć jego posadę w Paryżu. —  Ażeby 
przez lato umieścić wszystkie wojski, które z Krymu powracają do 
domu, będą dla braku dostatecznym kasami, założone obozy pod 
Southsea, Maidstone, Plymouth i Cmterbury, i utrzymywane pokąd 
pułki nie staną na zwyczajnej stopi; pokoju. W e wszystkich tych 
obozach będzie wojsko koczować pod płóciennenii namiotami, a 
w ciągu miesiąca czerwca nastąpi jod Aldeshott koncentracja 30.000

u $
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ludzi wszelkiego gatunku broni, nad którcmi Krcilowa przegląd od
będzie. —  Lord Dalhousie, spodziewany temi dniami z powrotem ; 
otrzyma w uznanie swoich zasług od kompanii wschodnio-indyjskiej 
dożywotnią pensye 5000 funt. szt. —  W  City słychać od wczoraj, 
że kanclerz skarbu zamyśla na pokrycie niedoboru 10,000.000 fan. 
szt. utworzyć konsole, a do fundowanego długu przyłączyć 5,000.000 
funt. szt. biletów skarbowych. Przeciwnie zaś w innych kolach 
utrzymują, że chce zaciągnąć daleko mniejszą pożyczkę, i spodziewa 
się pokryć niedobór stosowniejszym poborem podatków. To zdaje 
się być pewna, że przedłożenie budżetu nastąpi później niż w la
tach ostatnich. —  W czoraj wydano tu dokładny prospekt ces. iom- 
bardzko- weneckiej i środkow o-w łoskiej kompanii kolei żelaznej. 
Z  6,000.000 funt. szt., które są potrzebne na wybudowanie tych 
kolei, przydzielono domom Rotbscbild, Laing i Whielli 1,200.000 
funtów szterlingów.

—  Dyrekcya towarzystwa wschodnio-indyjskiego uchwaliła na 
zgromadzeniu odbytem 25. kwietnia wr India House, wyznaczyć by
łemu gubernatorowi jeneralnemu, lordowi Dalhousie, roczną pensye 
w kwocie 5000 funtów szterl. —  Na dniu 1. maja, w uroczystość 
wniebowstąpienia, ma być utworzony przepyszny kościół uniwersy
tetu katolickiego w Dublinie. —  Zapas monety brzęczącej banku 
angielskiego zmniejszył się do 19. kwietnia o 222.935 f. szt. a obieg 
banknotów powiększył się o 4515 f. szt.

F r s s i B e y a .
(N arw aez na rew ię p roszon y .)

P a r y * ,  £0. kwietnia. Monitor dzisiejszy podaje następu
jące sprostowanie: „Z  niewiadomych nam powodów doniósł ('oti- 
stilutionnel w swym numerze z dnia 25. kwietnia, że marszałek 
Nnrvaez nie otrzymał od Cesarza bezpośredniego zaproszenia na 
rew ie, która się odbyła dnia Igo kwietnia, tudzież że niejecliał 
wtedy na koniu ze stajni cesarskiej. W  każdym względzie jest 
Constitutionnel bardzo źle zawiadomiony: Cesarz lubo niema wcale 
zamiaru mieszać sie w domowe sprawTy Hiszpanii, poważa zaw'sze 
znakomitych ludzi, którzy niegdyś sprzyjali Francyi, a chociaż lu
dzie ci i usuną się z dawnej swej władzy, cieszy to zawsze Cesa
rza. gdy im może dać dowód swego szacunku.c:

W łocliy.
(O g łoszen ie  traktatu w  Turynie. — P ożar w  szpitalu. — B udżet. — K olon izacya  S ar
dynii. — P otoczn e  spraw y w  izbach . — W ojsk a  •/. Krym u. —  K olej żelazna R zym ska.)

Gazeta piemoncka ogłasza pod dniem 28. kwietnia traktat 
pokoju podpisany w Paryżu dnia 30. marca, lecz tylko w języku 
francuskim bez włoskiego przekładu.

Ten sam dziennik podaje także sprawozdanie o pożarze, który 
wybuchł dnia 14. kwietnia w wielkim szpitalu wojskowym sardyń- 
skim w Jenikoi. Przy końcu dodaje, że pożar ten nie wybuchł 
z nieostrożności lecz z przypadku.

—  Izba druga Piemoncka .wolowała na posiedzeniu 25. z. In. 
przedłożony przez ministeryum spraw wewnętrznych budżet pasy
wów' na rok 1857 w ogółowcj kwocie 1,461,910 fr.

—  Na posiedzeniu 23. przyjęto po sześciodniowej debacie 69 
głosami przecim 45 wniosek do ustawy względem cesyi 60.000 
hektarów gruntów koronnych znajdujących się na wyspie Sardynii 
na założenie kolonii. Deputowany Ricci mówił potem o niektórych 
potrzebnych robotach w porcie Genuy, które na zapewnienie mini
stra robót publicznych będą niezwłocznie rozpoczęte. Po wniosku 
deputowanego Anuoni względem rzadszego zastosowania kary śmierci, 
przeszła izba po krótkiej dyskusyi i niektórych oświadczeniach mi
nistra sprawiedliwości do dziennego porządku.

—  Dnia 24. przybył do Spezyi jeden pułk piemonckiego ex- 
pcdycyjnego korpusu z Krymu.

■— W  sprawie koncesyi udzielonej księciu Rianzares na budo
wę kolei żelaznej z Rzymu do Civitavecchia donoszą z Rzymu, że 
wszystkie do tego przedmiotu odnoszące się dokumenla podpisano 
już dnia 22. kwietnia. Towarzystwo nosić będzie imię swego re
prezentanta margrabiego de Casavuides; koncesya opiewa na lat 99, 
rząd gwarantuje minimum procentu, towarzystwo podejmie budowę 
własnym kosztem i na własne niebezpieczeństwo a otrzymuje przy
zwolenie na emisyę akcyi, nakoniec ma być cała budowa ukończona 
w trzech Iatacli.

Mieiwce.
(Posieit/.enio sejm u K w itk o w e g o . —  K on ic do l lo sy i.)

F r a n k f u r t ,  27. kwietnia. Na posiedzeniu sejmu związko
wego 24. b. m. oznajmił poseł Wielkiego księstwa Meklenburskiego 
publikacyę uchwały związkowej z dnia 6. lipca 1S54 względem po
wszechnych przepisów dla zapobieżenia nadużyciu wolności prasy, a 
poseł szesnastej kuryi przedłożył wykaz stanu książęco-waldońskiego 
związkowego kontyngensu.

K rólew iec, 26. kwietnia. Temi dniami przechodziło tędy 
kilka transportów koni powozowych z stadnin meklenburskich, które 
po cenach 1000 i 1500 talarów zakupiono na rachunek rządu rosyj
skiego. U granicy Polskiej stoją wozy ze zbożem do których ko
nie te wprzęgane będą, ażeby icli zupełnie już ujcżdżonemi dosta
wić do Petersburga.

Rosya.
(D om eeien is * O desy. — T ow a ry  kolon ia lne. — C horoby. —  Żegluga  rosy jsk a .)

L O d e s y  piszą do Litogr. kor. austr. z 17. kwietnia:
„Pomiędzy okrętami handlowemi, które tu przybyły, znajduje 

sie także jeden amerykański, pierwszy, który po wielu latach zawi

nął dc zatoki tutejszej. Okręt ten przywiózł na w'łasny rachunek 
towrary kolonialne i spodziewał się znaleźć odbyt w O desie; ale do
tąd niepodobna mu było sprzedać swego ładunku, gdyż w mieście 
są dostateczne zapasy, a nowi urzędnicy celni niedozw'alają przemy
cać towarów do miasta, które przeto po opłacemu cła niemogą kon
kurować z przemyconemi dawniej zapasami. Przepisów kw’arantany 
przestrzegają jak najsurowiej, i pomimo wydawanych w Konstanty
nopolu paszportów' zdrowia muszą okręta przebywać 21dniową kwa- 
rantanę. Śmiertelność między milicyą ustała cokolwiek a natomiast 
wzmaga się między cywilnymi. Rosyjska żegluga parowa nierozpo- 
częła się jeszcze ; słychać, że ujścia Bogu stały się w zimie tak 
nieprzestepne, że nawet małe paropływ') n:emogą wypływać z ftli- 
kołajewa. Zajmują się teraz łowieniem nastawionych maszyn pie
kielnych i t. d. Najpodobniejsza jednak do prawdy, że zaczęto wy
konywać projekta intendantury względem oczyszczenia koryta rzeki, 
i niezdołano ich ukończyć jeszcze.

Turcy a.
(O b ch ód  urodzin następcy tronu francusk iego  w  B eyru cie . —  U chw ała C zerk iesów  

w  A napie. — D oniesienia z K rym u. —  W iadom ości p o to czn e .)
Dnia 5. kwietnia odbyła się na cześć narodzenia się francu

skiego następcy tronu w Beyrucie w kościele Maronitów uroczyste 
nabożeństwo, na kfórem znajdowali się Muszir Warnik Basza z naj- 
pierwszyini urzędnikami tureckimi, tudzież całe ciało konsularne. 
Tego samego dnia wywieszono także na kościele Maronitów mały 
dzwonek i pierwszy raz od wojen krzyżowych usłyszeli chrztścia- 
nie w Beyrucie odgłos dzwonka. W  miastach jak Beyrut, gdzie 
ludność clirześciańska przewyższa w trójnasób ludność mahometań- 
ską przeniesie hatt-liumąjum w krótkim czasie pożądane owoce, lecz 
nie tak w innych miastach, gdzie panuje stosunek przeciwny.

—  Czerkiesi uchwalili ostatniemi czasy na walnem zgromadze
niu ludu w Anapie wysłać deputacyę złożoną z dwunastu osób do 
Sułtana, do Królowy Wiktoryi i do Cesarza Napoleona z prośbą, by 
uznano ich niepodległość, której do ostatniej kropli krwi bronić za
myślają. Journal de Constantinople dodaje do tego następujące 
jeszcze szczegóły:

Trzy do czterech tysięcy Czerkiesów zgromadziło sie niedawno 
w Anapie na walną naradę na której ułożyli adres w trzech od
pisach do Sułtana, do Królowej Wiktoryi, Cesarza Napoleona, pro
sząc o uznanie ich niepodległości, „chcą bowiem koniecznie być wol
nymi i będą walczyć tak długo odważnie i zawzięcie, dokąd wol
ność swą nie ujrzą swobodną i nienarażoną na zewnetrzne niebez
pieczeństwa. “ Zgromadzenie mianowało potem 12 deputowanych,
ażeby zawieść uchwalony ten_ na naradzie ludu adres Jego Mości 

'Sułtanowi, tudzież posłowi francuskiemu i posłowi angielskiemu.
Wiadomości z Krymu, które otrzymano w Konstantynopolu 

sięgają po dzień 17. kwietnia. Z Kamieszy piszą pod dniem 15go 
kwietnia do Gazety tryestyńskiej: „Miasto nasze a szczególnie 
dzielnica handlowa zmieniła się w ostatnich sześciu miesięcaeh do 
nicpoznania. Teatr, który mieści w sobie do 1800 widzów wpro
wadza w zdumienie. Cena wstępu wynosi 5 lub dwa franki, lecz 
oficerowie płacą mniej. Między oficerami rosyjskimi a oficerami 
sprzymierzonych panuje jak najlepsze porozumienie. Jenerała Lii- 
ders przyjmowano z wielką uprzejmością w obozie francuskim, gdy 
na czele świetnego sztabu przybył w odwiedziny do marszałka Pelissier. 
Obaj jenerałowie tyli po śniadaniu na konnych wyścigach, w ieczo
rem zaś na przedstawieniu teatr alnem.K

Dziennikowi Journal de Constantinople donoszą, że marszałek 
Pelissier zażąda! do zupełnej ewakuacyi Krymu przedłużenia czasu 
do 17. września.

Afryka.
(S p ory  sukcesyjna dynastów  egipskich  za ła tw ion e . — Kanał M ahm udie.)
Z A l e x a n d r y l  piszą z 20go kwietnia. Polubownym sądem 

konzularnym załatwiono spory sukcesyjne między wicekrólem i El- 
Hami. —  Około kanału Mahmudie pracuje 100.000 robotników, lecz 
natomiast ustały roboty około jeziora Mareotis i wiodącej tam kolei 
żelaznej. Zboże znacznie staniało.

ISOMtesieiiia % ostatniej poczty.
B e r l i n ,  3. maja. .T. M. Król zamknął sejm krajowy mową, 

w której miedzy innemi powiedział, że dzięki umiarkowaniu mo
carstw' toczących wojnę upragnione dzieło pokoju za zgodą Prus 
szczęśliwie przyszło do skutku. Po zawarciu pokoju zmniejszyła sie 
drożyzna, i spodziewać sie, że w oczekiwaniu pomyślnych zbiorów 
zupełnie ustanie. Król pochwalił czynność obydwmch izb w prawo
dawstwie.

i * a r y ż ,  3. maja. Monitor donosi, że Ali Basza dnia w czo
rajszego był na uroczystej audyeucyi u Cesarza. Tego samego dnia 
była wielka recepcya u Cesarzowej.

L o n d y n . 3. maja. Dzienniki donoszą, że lir. Clarendon dnia 
30. z. m. doręczył ambasadorowi amerykańskiemu notę, w  której 
rząd angielski stanowczo odmawia żądanego ze strony Ameryki od
wołania agentów angielskich za udział w werbunkach.

T u r y n ,  1. maja. Dziennik Armonia donosi za rzecz pewną, 
że się przygotowuje zmiana w gabinecie; lir. Cavotir ma objąć mi- 
nisterynm spraw zagranicznych, Lanza finansów, zaś Cibrario ma 
wystąpić z gabinetu.

G e n u a ,  2. maja. Dziennik Morimento donosi, że ambasada 
amerykańska wyjechała z Rzymu. Powodem ma być nieporozumienie 
ze stolicą apostolską względem sekularyzowania niektórych dóbr 
klasztornych.
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K u r s  l w o w s k i
Dnia 6. maja,

gotówką j towarem
złr. kr. złr. kr.

Dukat holenderski - ................................ mon. konw. 4 40 4 43
Dukat c e s a r s k i ..................  . . 4 41 4 44
Półimperyal zł. rosyjski . 33 1' 8 6 8 ł l
Rubel srebrny ro s y jsk i............................ V V 1 34 35
Talar p r u s k i .............................................. V 1 28 1 30
Polski kurant i pięciozłotówka . . . r> 1 8 1 9
Galicyj. listy zastawne za 100 zlr. 1 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne > bez

kuponów
84
75

12
66

84
76

40
25

6 %  Pożyczka n a r o d o w a ...................) 85 85 45

5"
-Jf • ° /u »

■ 5 %  »
4 % %  «
K  .
4 %  „
3 %  . «  
® % %  »

Wićdeński kurs papierów.
Dnia 3. maja.

Obligacye długu p a ń s tw a ...................b°/e za sto 8 5 %  83
detto pożyczki naród. . . ,
edtto z r. 1851 serya B. .
detto z r. 1853 z wypłatą

O bligacje  długu państwa . . . 
delto detto . . . .
detlo z r. 1850 z wypłatą 
delto delto detto
detto delto . . .

Pożyczka z losami z r. 1834 .
detto detto z r. 1839 .....................  „
detto detto z r. 1854 .....................

01)1. w ied. m iejskiego b a n k o ...................... 2*4 /„
Obi. lomb. wen. pożyczki z r. 1 8 5 0 . - 5 %
Obi. indemn. Niż. Austr..................................'ń°/0

detto krajów k oron .!......................... 5%
A kcye b a n k ow e................................................................1126 1134
Akcye n. a. Tow . eskp. na 500 z łr ........................ fi3?VŁ
Akcye c. k. uprz. Tow . kred. dla hand. i przein. 359 361
A kcye kolei żel. Ces. Ferdynanda na 1000 złr. . 2925 2895
A kcye kolei żel. G logniekiej na 500 z łr ............. —
Akcye kolei żel. Edynburakiej na 200 złr. . . .  —
Akcye kolei Budzińsko-Lineko-Gmundzkiej na 250 złr. —  
A kcye Diinajskiej żeglugi parowej na 500 złr . . . . 635 038
Akcye auslr. Lloyda w T ryeście na 500 z łr ..................450
Galicyjski listy zastawne po 4 “/ „  na 100 z łr ............................—
Kenty C o m o ............................................................................................ —

Wiedeński kurs wekslów.

85%"%

7 5 %

132%
107%

87-
77

w przecięcia
85%„
85*%,

7 5 %

132%
107%

87
77
1130
537%
360
2905

636
450

Dnia 3. maja. w przecięciu
Amsterdam za 100 holi. złotych . . . . . — —  3 m.
Augsburg za 100 złr . ltur.................................... 102%  % 102V2 as0-
Frankfurt n. M. za 120 fl. na stopę 2 4 %  8. 101 %  %  %  l. 101%  3 m.
Genua 7,a 300 lirę nowe Piemont..................... —  2 m.
Hamburg za 100 Mark. Bank. . . . . . . . 7 4 %  75 75 2 m.
Lipsk za 100 t a la r ó w ....................... — —  £ m.
Liwurr.a za 300 lirę toskań. . . — —  2 m.
Londyn zn l funt sztrl. . . . 10-3 4 1. 10-3%g 3 m.
Lyon za 300 f r a n k ó w ................................ 119% 119*4 2 m.
Medyolan za 300 lire austr................................. — —  2 m.
Marsylia za 300 franków — —  2 m.
Paryż za 300 franków ..................................... 119%  % U 9% 8 2 m.
Bukareszt za 1 złoty P a r a ....................... 270 270*4 270*4 31 T . S.
Konstantynopol za 1 złoty Para .................. — -  T .S .
Cesarskie dukaty ................................................... — — Agio.
Dukaty al m a r e o ................................................... . . . .  . —  Agio.

Tetegrafowauy wićdeuski kurs papierów i weksli.
Dnia 6 maja.

Oblig. długu państwa f>°/0 6 4 % ; 4 %  7 6 % ; 4 ^  — ; i°/g z r. 1850 — 
A°/u — ; 2 % %  — • Losowane obligacye — ; Losy z r 1834 za 1000 zlr,
—"i z r. 1839 —. W ied. miejsko bank. — W ągiers. obi. kamery nadw.
— . Akcye bank. 1122. Akcye kolei póln. — . Glogniekiej kolei żelaznej 
— . O denburgskie— . Budwajskie — . Dunajskiej żeglugi parowej 629 Lloyd 
— . Galie, listy zast. w Wiódnin -  . Akcye niższo-austr. Towarzystwu 
eskomptowego a 500 złr. 531%  złr.

Amsterdam i. 2. m. — . Augsburg 102%  3. m. Genua -  1 2 m Frank
furt 101%  2. m. Hamburg 7 4 %  m. Liwurno — J. 2. m. Londyn 10 — 3. 
1. m. Medyolan — . Marsylia 119 1. Paryż 119% . Bukareszt 270. Kon
stantynopol -  . Smyrna —. Agio duk. ces. — Pożyczka z r. 1851 
lit. A. — . lit. B — . Lomb, — ; 5 '/0 niż. analr. obi. indemn. — ; innych kra
jów  koron. 77. Renty Como — Pożyczka z roku 1854 107% . Pożyczka naro
dowa 8 5 % . C. k. austr. akcye skarb, kolei ie lrz . p( 600 fr 384. fr Akcye 
c. b. uprzywił. zakładu kredyt. 300.

Przyjechali do Ijtcfitea.
Dnia 6. maja.

Hr. Lanckoroński Stanisław, s Cieszanowa. — PP Grohmann Franc. . z 
Stryja. —  Kosecki J ó ze f, z Jawora. — Turkułł Tomasz, z Tarnopola. —  Ł o 
puszański BolesL, z Cnlebyczyna. — Janowski Liberał, z Talijówki. — Jag el- 
ski Karol, z Jabloniey. — Sękowski Edward, z W ydow y. — Michałowski Henr. 
6 Zadworza. — Białobrzeski Staniał. , z Dzidziłowa. — Zbrożek Kazimierz , 
z W ierzbiąża. —  Winnicki Tytus, z Nowosiółki. — Kowarzyb Antoni, z K o
morna. — Śliwiński W ojciech , z Dąbrowicy. — Zagurski Mieczysł., z Wołkowa.

W yjechali ze tjwoicti.
Dnia 6. maja.

JEHr. Mier Feliks, do W ilkowa. —  Łlr. Stadnicki Leon , do Nadyb. — 
PP. Drzewiecki Józef, do Remenowa. —  Osmulsld W ład. , do Kuliczkowa. — 
Strzelecki Jan, do Kukiznwa. — Janiszewski Juliusz, do W olanowa. —  Adam
czak, c. U podporncz., do Stryja. — Markes F ranc., c. k. komis, powiat., do 
Sanoka. — Kapuczyński Gabr., e. k. konc. p ow iat., do Chodorowa. — Jaro
szyński Nereusz, do Gajów'.

S p o s tr z e ż e n ia  m e te o r o lo g ic z n e  w e  L w o w ie
dnia 3. maju.

Pora

Barometr 
w mierze 

parys. spro
wadzony do 
0 °  Reaum.

Stopień
ciepła

wredług'
Reaum.

Stan po
wietrza 
w ilgot

nego

Kierunek i siła 

wiatru
Stan

atmosfery

6. god. zrana 
2. god popoł. 
lO.god. w iecz.

323 18 
322 60 
323.62

■+■ 4 .0°
-f- 6 2°
-t- 3 1°

86.6
75.7
85.9

północny sł. 
n n

pochmurno
*
n

T  K  A T K .
Dziś-: d, 7. maja 1856:

„Córka M ieczn ik a ," czyli: „Domy Polskie t t g o
w ie k u ."

Dramat w 5. aktach przez K. Majeranowskiego oryginalnie napisany.

K R O N I K A .
W y k a z  s k ł a d e k  s u b s k r y b o w a n y c h  na s z k o ł ę  r e a l n ą  w T a r 

n o p o l u  — (dokończenie.)
Mieszkańcy Skałatu : Cisis Zalel Ir., Monias Chaje 3r., W alach Szyja lr . ,  

Kahan Izak 2r., Bartfeld Mayer 10r., Aszkenasy Kohos lr ., Zeller Menachim 2r.> 
Zitron L azel 2r., Rosenstock Elias Gr., Laurinów Daniel g. k. proboszcz w Bor
kach 5 r . , Hoszowski Franciszek dzierżawca dóbr 3 r . , Czyrowski Roman g. k. 
proboszcz w Cbodaczkowie 5r., Brandes Selig dzierżawca propinacyi lr . ,  Klein- 
berg Gerson dzierżawca propinacyi l r . , Kleinberg Hersch dzierżawca propina
cyi lr . ,  Zawistowski Teodor dzierżawca dóbr 3r., Niżankowski Karol łac. pro
boszcz w Kaczanówce 3 r . , Drozdowski W ładysław kooperafor probostwa l r . , 
Gross Józef dzierżawca propinacyi l r . , Reissherg Mayer dzierżawca propinacyi 
lr ., Gotlieb Chaiin szynkarz l r . , Kowal Józef wójt lr . , Kaczka Ite z Kacza- 
nówki lr ., Rogalski Jan łac. proboszcz w Hałuszczyńcach 2 r . , Drozdowski Ju
lian w łaściciel przysiółka lr ., Szapirer Jakóh dzierżawca propinacyi l r . , Sza- 
pirer Simsche lr ., Szapirer M ojżesz lr . , Zuchajewicz Piotr g. k. proboszcz w 
Zerebku 4r., Teichliolz Leii) dzierżawca propinacyi lr . ,  Fedorow icz Antoni wła
ścicie l dóbr 25r., Fedorowicz Ambroży w łaściciel dóbr 7 r . , Turański Marceli 
w łaściciel dóbr 10r., Mieczkowski Ludwik w łaściciel dóbr 6r., Dobrzyński Fran
ciszek w łaściciel dóbr lr ., Griinspan Josel w Tokach 6r., Jorisch Aron w Hni- 
ticzkach 5r., Reizenbaum Nussim w Dobromircc 3r., B ilow icz Friedel w Kleba- 
nówce 3 r , Friedmann Eliasz w Obodówce lOr., Bardach M ojżesz w Zadniszów- 
ce 3 r , Kolker Schmaje w Korszygłówce 2r. , Gelband Gabryel w Medyniu 2 r . , 
Reizenbaum Mayer w Dobromirce 2r., W cinsłein Mayer w Jacówce 2 r . , Fried
mann Mojżesz w Jacówce Sr., llosenfeld Dawid w Jacówce 2r., Fraenkel Chaim 
w Bogdanówce lr ., Griinhaut Siiner w Bogdanówce 2r., Griinhaut Manes w B og- 
danówce lr . ,  g. k. p rob oszcze ' Gliński Michał lr . ,  Łukasiewiez Leon 2r., Cho- 
micki Józef l r . , Harasymowicz Jędrzej l r . , Macieliński l r . , gminy: Koszlaki 
10r., Toki ? r ., Mcdyn 5r., Uołotki 3r. 3 0 k ., Skrzyszewski Stanisław adjunkt 
powiat. 2r.30k., Ilappel Krystyan przełożony powiat. 4r., gm iny: Nowesioło 6r,, 
Hniliczki 5r., Hnilice 6r., Palczyńce 10r., W orobiów ka 6 r ,  Skoryki 8 r ., Pień-

kowce 3 r ,  Hołoszyńce 3r., Koziary 3r., Dobromirka 15r., Hus: czai,ki 5r., T er - 
piłówka 3r., Klebanówka 5r., Jacowue S r .,  Korszyłówka 3r., Supranówka 3 r .,  
Słaromieszczyzna 7r., Doroftówka 6r., Klimkówce 5r., Harasymowicz Bazyli g. k. 
proboszcz l r . ,  Kański Kazimierz właściciel dóbr 2 r . , Bilski Józef właściciel 
dóbr 10r., Rechen Chaim w Hołoszyńcach 5 r . , Kossen Monie w Hołoszyńcach 
l r . , Friedmann Gabryel w Hołoszyńcach 3 r . , Marder W olf w Skorykach 2 r . , 
Zimmer Markus w Dorofiówce 2r., Perl Herz w Hniliczknch 5r. , Perl Josel w 
Koszlakach 6r., Groer Schmerl w Medyniu 30k., Silber Mojżesz w Medyniu 2r., 
Binder Kiwał w Medyniu 2r., Chuwcn Markus w Medyniu l r . , Goldfarb Jankel 
w Medyniu l r . ,  mieszkance Podwnłoczysk: Chmelniker M ojżesz 5r , Bardach 
Jona 4r., Szapira IJersch Sr., Auerhach Leib lr ., W iszniak Szłoma lr .,  Kósten 
Chaim 7r., Dorfler Mechel 3r., Hirschhorn Leiser 7r., Gendzier Hersch lr,30k., 
Soles Jossel lr.30k ., Chuw'en Iser 3r., Terkel Mojżesz 3 r . , KOsten Meyer l r . ,  
Czaczkes M ojżesz 2r., Birnberg Benisch 2r., B ilow icz Mojżesz 4r., Kdsłcn Sa
lamon lr ., Gelber Leib 3r., Grocholski Kazimierz właściciel dóbr Rożysk 15r., 
hrabia R zyszczew ski Józef w łaściciel dóbr Podwołoszczysk 6 0 r ., baron Heydel 
Henryk, w łaściciel dóbr Łuki łflr. , gminy powiatu Trębewelskiego 89r.30k ., 
Poltenberg Leopold w łaściciel dóbr Toustcgo 100r., Skomorowski g, k. prob. 
w  Ostapiu 3r., Łużnicki g. k. proboszcz w Sorocku 2r. , Sobulski g k. pro
boszcz w Ł uce małej 5r.. Iżowski g. k. proboszcz w Poznance gniłej 5r. , Pa
sławski g. k. proboszcz w T orów ce 2 r . , Janiszewski Kazimierz aktuaryusi p o
wiatowy lr ., gm iny: Mazurówka 2r., Załuże ló r ., Bucniów 6r., Poczepińee lr ., 
Halin Mojżesz w Skorykach 2r. — S u m a o g ó ł o w a  4595 złr. 3 kr. m. k

Pan Słeinberger obwieszcza miłośnikom pięknych osob liw ości, że jego 
G a b i n e t  a n a t o m i c z n y  i P a n o r a m a ,  otwarte są co dzień od godziny 9tej 
zrana do 7inej w ieczór ; pi żytem że widoki panoramy od godziny 4lej, siu lam
pami oświetla.

Pfzy dzisiejszej 4saz,ecic IVr. i». Rezmaiiości,

Redakcya G a»ety Lwowskiej przyjmuje suliskrypcye ita pogorzelców Aiżaitkowic.

Główny Redaktor M . Szrzeniawa Sartyni, Z  c. k. galic. drukarni rządowej.


